ВНИМАНИЕ! Данный конкурсный документ 9 публикуется взамен конкурсного документа 7.

Конкурсный документ 9
ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
на оказание услуг по испытанию электрооборудования
г. Норильск
______________________________________, от имени муниципального образования город Норильск, именуемое далее «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», на основании решения котировочной комиссии (протокол №___ от «__»_________ 2007г.), в целях удовлетворения муниципальных нужд заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:
1. Предмет муниципального контракта
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика в течение срока действия муниципального контракта на объектах Заказчика оказывать услуги по испытанию электрооборудования, а Заказчик обязуется принять оказанные Исполнителем услуги и произвести их оплату в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим муниципальным контрактом.
1.2. Виды, количество, сроки проведения испытаний и стоимость оказываемых Исполнителем услуг, а также адреса объектов Заказчика, определяются приложением № 1 к настоящему муниципальному контракту. Качество оказываемых услуг должно соответствовать действующим Правилам устройства электроустановок и Правилам технической эксплуатации электроустановок потребителей.
2. Цена муниципального контракта и порядок расчетов

2.1. Оплата оказываемых Исполнителем услуг осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск. Стоимость оказываемых Исполнителем в течение срока действия настоящего контракта услуг определяется приложением № 1 к контракту и не может превышать с учетом налогов и иных расходов  ______________(_________________________________). В том числе НДС ____________ (________________) руб.
2.2. Выплата вознаграждения Исполнителю производится Заказчиком после оказания услуг на основании акта сдачи-приемки оказанных услуг и счетов (счетов-фактур) не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Порядок оказания услуг

3.1. Проведение Исполнителем испытания электрооборудования осуществляется по письменным заявкам Заказчика. Подача Заказчиком заявки возможна посредством факсимильной связи по ф/тел.: _____________. Заявка считается согласованной Сторонами, если в течение одного календарного дня с момента ее получения Исполнителем, последний не представит Заказчику письменных возражений.

3.2. В целях оказания Заказчиком содействия по исполнению Исполнителем обусловленных настоящим муниципальным контрактом обязательств, Заказчик обязуется: обеспечить доступ в помещения; назначить ответственных лиц, присутствующих и оказывающих необходимую помощь при оказании Исполнителем услуг по испытанию электрооборудования; предоставлять на период оказания услуг помещения для хранения приборов и инструмента.
3.3. В случае выявления потребности в дополнительных услугах, не предусмотренных муниципальным контрактом или прекращения потребности в части услуг, Заказчик вправе в одностороннем порядке изменить объем оказываемых услуг не более чем на пять процентов от общего объема услуг, оказываемых по настоящему муниципальному контракту. При этом по согласованию с Исполнителем Заказчик вправе изменить цену муниципального контракта пропорционально объему дополнительных услуг, но не более чем на пять процентов  цены муниципального контракта.
4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

4.1. После окончания оказания услуг в отчетном периоде, а также оказания услуг в целом, Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг, оформленный в соответствии с приложением №2 к настоящему муниципальному контракту, и протоколы на каждый вид испытания. Акт сдачи-приемки оказанных услуг, при отсутствии со стороны Заказчика замечаний, должен быть подписан Заказчиком в течение _____ рабочих дней с момента представления его Исполнителем.
При наличии со стороны Заказчика замечаний к оказанным Исполнителем услугам в отчетном периоде или услуг в целом, данные замечания фиксируются Заказчиком в акте сдачи-приемки оказанных услуг с указанием срока для их устранения или определением их оценочной стоимости, подлежащей  вычету из суммы оплаты за отчетный период.

5. Ответственность сторон
6.1. В случае изменения законодательных (нормативно-правовых) актов, вследствие которых затрудняется или делается невозможным своевременно осуществить оплату оказанных по настоящему контракту услуг, Стороны принимают на себя обязательства заключить соглашение об изменении сроков оплаты.

6.2. При возникновении указанных обстоятельств, Заказчик обязуется  незамедлительно сообщить о данных обстоятельствах Исполнителю и направить проект соглашения об изменении сроков оплаты, содержащий кратчайшие сроки оплаты с учетом реальной оценки  обстоятельств, препятствующих своевременно осуществить финансирование. При недостижении согласия вопрос о заключении данного соглашения разрешается в Арбитражном суде Красноярского края.

6.3. При невозможности исполнения Исполнителем предусмотренных настоящим контрактом обязательств, вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы (стихийные явления, военные действия, эпидемии, забастовки и т.д.), Исполнитель  обязуется в течение трех календарных дней с момента возникновения названных обстоятельств в письменной форме уведомить Заказчика об их возникновении с представлением  соответствующих доказательств. При несвоевременном уведомлении или несвоевременном представлении доказательств возникновения обстоятельств непреодолимой силы Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств вне зависимости от наличия (отсутствия) вины Исполнителя.
6.
Обстоятельства непреодолимой силы.

6.4. В случае изменения законодательных (нормативно-правовых) актов, вследствие которых затрудняется или делается невозможным своевременно осуществить оплату оказанных по настоящему контракту услуг, Стороны принимают на себя обязательства заключить соглашение об изменении сроков оплаты.

6.5. При возникновении указанных обстоятельств, Заказчик обязуется  незамедлительно сообщить о данных обстоятельствах Исполнителю  и направить  проект соглашения об изменении сроков оплаты, содержащий кратчайшие сроки оплаты с учетом реальной оценки  обстоятельств, препятствующих своевременно осуществить финансирование. При недостижении согласия вопрос о заключении данного соглашения разрешается в Арбитражном суде Красноярского края.
6.6. При невозможности исполнения Исполнителем предусмотренных настоящим контрактом обязательств, вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы (стихийные явления, военные действия, эпидемии, забастовки и т.д.), Исполнитель обязуется в течение трех календарных дней с момента возникновения названных обстоятельств в письменной форме уведомить Заказчика об их возникновении с представлением  соответствующих доказательств. При несвоевременном уведомлении или несвоевременном представлении доказательств возникновения обстоятельств непреодолимой силы Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств вне зависимости от наличия (отсутствия) вины Исполнителя.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий контракт вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его регистрации в управлении муниципального заказа Администрации города Норильска, и действует  с «____» _________ 200___ г. по «____»________ 200__ г.

6.2. Осуществление между Сторонами переписки производится по адресам, указанным в настоящем контракте. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга обо всех изменениях в своих реквизитах (изменение адреса, организационно-правовой формы и т.п.), которые могут повлиять на исполнение Сторонами настоящего муниципального контракта. Сторона, не известившая или несвоевременно известившая об изменении своих реквизитов, несет риск возможных последствий, связанных с ненадлежащим исполнением данного обязательства.

6.3. Все возникающие в процессе исполнения настоящего муниципального контракта споры и разногласия разрешаются путем переговоров, при недостижении согласия – в Арбитражном суде Красноярского края.

6.4. Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному экземпляру для Заказчика, Исполнителя и управления муниципального заказа Администрации города Норильска.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Приложение №1

к муниципальному контракту

№ _____ от _________ 2007 г.

Перечень объектов и видов испытаний

Адрес, наименование объекта _________________________________________________
	Вид необходимых испытаний
	Тариф, руб
	Количество испытаний
	Ед. изм.
	Стоимость, руб. (без НДС)
	Срок оказания услуг

	Итого по объекту

	Итого с НДС

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Приложение №2
к муниципальному контракту

№ _____ от _________ 2007 г.

(образец)
АКТ

сдачи-приемки

оказанных услуг по испытанию электрооборудования
по муниципальному контракту №____ от « __» ___________2006г.

_______________________ с одной стороны, ___________________ с другой стороны,

наименование Заказчика
наименование Исполнителя

составили настоящий акт о том, что Исполнителем в период ________________ были

месяц

оказаны нижеследующие услуги:

	№п\п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Стоимость, руб.

	Итого

	НДС 18%

	Всего с НДС

Оказанные Исполнителем услуги удовлетворяют условиям муниципального контракта №___ от ______

Замечания Заказчика:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Цена оказанных услуг с учетом НДС составляет: _____________ рублей

(________________________________________________________________________)

сумма прописью

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ